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– 
Znieczulenie miejscowe 

blokada splotu w samodzielnym gabinecie 

zabiegowym w ramach leczenia ambulatoryjnego 
 

Podczas znieczulenia miejscowego dochodzi do okresowego pozbawienia czucia i zdolności 

poruszania.  

Blokada splotu to rodzaj znieczulenia miejscowego. Dzięki niej można przeprowadzić operację 

ramienia lub nogi. 

Wprowadzenie środka znieczulającego w okolice nerwu powoduje okresowe wyłączenie 

działania nerwów i włókien nerwowych. Znieczulenie może działać od 12 do czasami 36 

godzin po operacji. Wówczas bezpośrednio po operacji pacjent potrzebuje mniej środków 

przeciwbólowych.  

Tego rodzaju znieczulenie stosuje się przede wszystkim w mniej rozległych operacjach i 

czasami w operacjach związanych z silnym bólem, po których pacjent szybko wraca do domu, 

na przykład w operacjach wykonywanych w ramach leczenia ambulatoryjnego.  

Blokada splotu 
Operacja wykonywana jest w osobnym gabinecie zabiegowym poza salą operacyjną. Taki 

gabinet nazywamy samodzielnym gabinetem zabiegowym. Oznacza to, że podczas 
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wprowadzania blokady splotu i podczas operacji pacjent nie otrzymuje środka nasennego 

(sedacji). Pacjent jest zatem przytomny podczas operacji. Dlatego pacjent nie musi być na 

czczo. Może normalnie jeść i pić przed operacją. 

Zastosowanie blokady splotu 

Blokady splotu dokonuje się przy pomocy zastrzyku. Miejsce wykonania zastrzyku zależy od 

operowanego miejsca. Podczas wstrzykiwania znieczulenia pacjentem opiekuje się 

anestezjolog wraz z pracownikiem anestezjologicznym lub pracownikiem sali 

przedoperacyjnej. Informują oni pacjenta, co się dzieje. Środek znieczulający musi zacząć 

działać, zanim dojdzie do operacji. W zależności od rodzaju znieczulenia może to potrwać od 

kilku minut do godziny lub półtorej. 

 

W sali przedoperacyjnej pacjent zostaje podłączony do urządzeń monitorujących. Regularnie 

mierzone jest ciśnienie krwi. Ze względów bezpieczeństwa pacjent otrzymuje kroplówkę. 

Blokady splotu dokonuje się przy pomocy zastrzyku. Na przykład przy operacji dłoni lub 

nadgarstka zastrzyk wykonuje się pod pachą. Przy pomocy urządzenia USG znajdowany jest 

nerw, który prowadzi do miejsca przeprowadzenia operacji. Anestezjolog jest wstanie bardzo 

precyzyjnie wprowadzić środek znieczulający w sąsiedztwo nerwu. Należy trochę odczekać, 

aby znieczulenie zaczęło działać.  

 

Kiedy znieczulenie działa i pacjent może być operowany, jest on zabierany do gabinetu 

zabiegowego. Lekarz i pielęgniarki wyjaśniają pacjentowi dokładnie, co się dzieje. Podczas 

operacji pacjent nie widzi operowanego miejsca, ponieważ wszystko osłonięte jest serwetami 

chirurgicznymi. 

 

Po zakończeniu operacji pacjent przechodzi z powrotem do sali przedoperacyjnej. Tam 

dochodzi do usunięcia kroplówki. Pielęgniarka informuje, kiedy pacjent może zadzwonić do 

domu, aby ktoś mógł po niego przyjechać. 

Działania niepożądane i komplikacje przy blokadzie splotu 

Znieczulenie  

Czasami okazuje się, że znieczulenie nie działa wystarczająco dobrze. Może się zdarzyć, że 

anestezjolog zmuszony jest powtórnie zastosować blokadę nerwu. Jeśli znieczulenie nadal 

nie działa jak powinno, może okazać się, że będzie trzeba przełożyć operację na inny dzień. 

Krwiak 

W miejscu wykonania zastrzyku może pojawić się krwiak. Może to być spowodowane 

nakłuciem naczynia krwionośnego. 

Ból 

W miejscu wkłucia może pojawić się ból. Z reguły ból ustępuje po kilku dniach. 

Reakcja alergiczna 

Zawsze może wystąpić reakcja alergiczna na leki, które pacjent otrzymuje. Może pojawić się 

na przykład świąd lub wysypka. Jednak dzieje się to bardzo rzadko. 

Uszkodzenie nerwu 

Anestezjolog wykonuje blokadę splotu przy pomocy USG, aby móc dobrze zobaczyć nerwy 

podczas wykonywania nakłucia. Czasami w wyniku zastosowania blokady splotu dochodzi do 

uszkodzenia nerwu, ale jest to bardzo mało prawdopodobne.  
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Znieczulenie w układzie krwionośnym 

Bardzo rzadko może dojść do nakłucia naczynia krwionośnego, w wyniku czego niewielka 

ilość środka znieczulającego może dostać się układu krwionośnego. Pacjent odczuwa 

mrowienie wokół ust, pojawia się coraz silniejszy metaliczny smak w ustach i brak czucia w 

ustach i języku. Jeśli dolegliwości się nasilają, może dojść do napięcia, niepokoju, 

pobudzenia, drżenia, splątania, zaburzenia rytmu serca i czasami omdlenia. W przypadku 

wystąpienia któregoś z tych objawów prosimy jak najszybciej poinformować personel.  
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